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ikke vide,, hvorledes det andet Ting stiller 
-sig, og der er derfor for os ikke paa For- 
liaand nogen Grund til at give Afkald paa 
vore Ønsker. Hvad man i sidste Øjeblik 
kan give Afkald paa, kan man altid drøfte, 
naar vi have erfaret det andet Tings 
Stilling. Jeg vil da" meget anbefale det 
høje Ting at stemme for de Ændrings- 
forslag, der ere stillede af Mindretallet. 

Martin Madsen Halsted: Da det 
ærede Medlem for Frederiksværk (Par- 
kov) som før sagt ikke er til Stedé og 
saaledes ikke selv kan svare paa denne 

s Henvendelse, skal jeg tillade mig at gøre 
det. Naar det ærede Medlem for Køben- 
havns 5te Valgkreds (Borgbjerg) undrede 
sig over, at det ærede Medlem for Frede- 
riksværk ikke havde sporet, at der var no- 
gen almindelig Stemning blandt Under- 
officererne for eller Trang til at faa en 
Stabssergent ind i Appelretten, og i saa 
Henseende henviste til Underofficerernes 
særlige Organ, maa jeg tilstaa, at jeg ikke 
betragter dette Organ som et særligt Ud- 
tryk for Underofficererne i Almindelighed. 
Det vilde være mindre heldigt, om det var 
Tilfældet. Ud derfra kan man derfor ikke 
slutte til en saa absolut Tilslutning paa 
dette Omraade. Men det er jo muligt, at 
det ærede Medlem for Københavns 5te 
Valgkreds har Ret, det skal jeg ikke sige 
noget til. Men naar det ærede Medlem 
ikke mente, at Underofficererne nogen 
Sinde komme til det ærede Medlem for 
Frederiksværk med deres Besværinger paa 
det Omraade, tør jeg forsikre ham, at 
gennem de mange Aar, jeg har haft den 
Ære at sidde her, ere de i rigt Maal 
komne til mig med deres Ønsker, og jeg 
har heller ikke hørt noget dm, at der var 
en saa dybtfølt Trang til dette. 

Med Hensyn til det Forslag vedrø- 
rende Defensoratet, fsom jeg skulde have 
været med til at underskrive, forholder 
det sig fuldstændig rigtigt, men det angik 
blot ikke den militære Retspleje. Jeg for- 
staar derfor ikke, hvilken Forbindelse det 
ærede Medlem for Københavns. 5te Valg- 
kreds vil sætte mellem det og min Stil- 
ling her. Men jeg antager, at det ærede 
Medlem vil indrømme, at er der nogen, 
som i Udvalget har kæmpet for at give de 
tiltalte et Forsvar, som var frit og uaf- 
hængigt, var det mig. 

Ordføreren (Sveistriqj): Da jeg tror, 
det er, ønskeligt, at denne Forhandling 
kan afsluttes i Dag, har jeg kun bedt om 
Ordet for en kort Bemærkning. Overfor 

det Forslag, der kom .fra,;;det ærede Med- 
lem; for Frederiksværk (Parkov), : i vil jeg 
sige, at jeg tror ikke, man gavn.mj; denne 
Sag ved at kaste ny SpørgsmaaL, ind: i  
Drøftelsen. 홢 Overfor; det ærede Medlem 
for Københavns 3die Valgkreds (Alfred 
Christensen) vil jeg sige, at det glæder I 
mig, at han nøjedes med, om jeg saa maa 
sige, at forsvare enkelte af sine Mindre- 
talsforslag, og det ikke en Gang fuldstæn- 
dig. Overfor Nr. 6 sagde han, at. det 
kunde være, det ikke passede, og Nr. 7 
kunde man ikke tage, som det forelaa. 
Deri ligger der en Erkendelse af, at den 
Form, hvori det ærede Medlem har frem- 
sat dem, ikke .gør dem egnede til Ved- 
tagelse. 

Alfred Christensen: Der laa deri kun 
én Erkendelse af mine højtærede Kolle- 
gers Mangel paa Konduite: til at gribe rask 
efter dette Gode nu, da Situationen var, 
der. Anden Erkendelse laa. der ikke i det. 

Borgbjerg: Hviss det ærede Mèdlem I 
for Odense Amts 2den Valgkreds (Martin 
Madsen Halsted) kender nærmere t i l  Re- 
daktions- og Ej endomsforholdene : ved  Un- 
derofficßrsbladet" vil han ogsaa vide, at 
dette Blad utvivlsomt er et meget nøje 
Udtryk for de Stemninger og Ønsker, der 
røre sig i Underofncerskredse. Hvad det 
andet Spørgsmaal om Defensoratet an- 
gaar, maa jeg sige, at naar det ærede 
Medlem fandt denne Reform saa paatræn- 
gende nødvendig, at han uden at afvente 
den store civile Retsreform, som der har 
været arbejdet paa i mange Aar, den 19. 
Marts 1906, altsaa i Slutningen af Marts 
Maaned, umiddelbart foran Valgene, da 
der for Resten ikke var meget Haab om 
at kunne faa et saadant Forslag fremmet, 
følte Trang til at komme og kræve af Tin- 
get, at vi skulde være med til hurtigst 
muligt at gennemføre Defensorat fra før- 
ste Færd i den civile Retspleje, undrer det 
mig rigtignok, at det ærede Medlem ikke har 
været mere ivrigt for at faa en lignende 
Reform gennemført i den militære, Rets- 
pleje. Hvad der paa dette Punkt kunde være 
ønskeligt og tilmed var saa presserende, 
som det den Gang syntes at være for det 
ærede Medlem, for den civile Retsplejes 
Vedkommende, maa dog lige saa godt være 
ønskeligt for den militære Retsplejes Ved- 
kommende. ' 

Martin Madsen Halsted: Ejendoms- 
og Redaktionsforholdene ved Underofficers- 
bladet kender jeg ikke, men jeg kender 


